
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 60 del 21/04/2005
 

 
COMUNE DI SAN NICANDRO GARGANICO (Foggia)DECRETO
 
 Occupazione d'urgenza. IL DIRIGENTE
DELL'UFFICIO ESPROPRI
 
- visto che nel programma di finanziamento dei lavori pubblici Triennio 2004/2006 è stato previsto lo
stanziamento di Euro 273.000,00 per la realizzazione dell'opera in oggetto;
 
- visto che parte dell'area ove devesi realizzare l'opera in oggetto risulta essere regolarmente sottoposta
al relativo vincolo preordinato all'esproprio in forza dell'art.9 del T.U.;
 
- visto il progetto esecutivo dei lavori in titolo, approvato da questo Comune promotore, con delibera di
G.C. del 11.08.04 n.141, con la quale è stata anche dichiarata la pubblica utilità dell'opera;
 
- vista la determina del Responsabile del IV Settore n.26 del 29.03.05 con la quale sono stati stabiliti i
termini della dichiarazione di P.U., con efficacia dalla data del 29.03.05, stabilendo in anni 1 il termine
per l'emanazione del decreto di espropriazione e, quindi, con scadenza al 28.03.06; nonché è stato
assunto l'impegno di spesa di Euro 273.000.00 sul capitolo 3607 del Bilancio di questo Ente esercizio
finanziario 2004;
 
- visto il piano particellare di esproprio, con accluso elenco delle ditte espropriande, approvato
unitamente al progetto dell'opera pubblica con la predetta delibera n.141 del 11.8.04;
 
- visto che per il caso in fattispecie ricorrono gli estremi d'urgenza per l'applicazione dell'art.22 bis del
D.P.R. 8.6.01 n.327 in virtù delle seguenti motivazioni:
1. improcrastinabilità;
 
Visto che per i su esposti motivi questo Ente ha determinato in via d'urgenza l'indennità provvisoria di
espropriazione nella seguente misura:
 
 
Riconosciuta la regolarità degli atti innanzi indicati, in ottemperanza del T.U. delle disposizioni legislative
e regolamentari in materia di espropriazione per la pubblica utilità approvato con D.P.R. 8 giugno 2001
n.327 e con particolare riferimento al Titolo II - Capo IV - Sezione I del citato testo unico,
 
 
DECRETA
 
Art.1

1



E' pronunciata a favore del Comune di San Nicandro G. per la causale di cui in narrativa, l'occupazione
d'urgenza preordinata all'espropriazione dei beni indicati nell'accluso piano particellare di esproprio, che
è parte integrante del presente decreto, e pertanto autorizza l'occupazione anticipata degli immobili in
premessa descritti siti nel Comune San Nicandro G..
 
Art.2
Le ditte proprietarie che intendano accettare le indennità di esproprio e di occupazione loro ascritte, a
norma dell'art.22 Bis comma 1 del DPR 327/2001, dovranno darne comunicazione a questo Ente entro il
termine perentorio di 30 giorni decorrenti dalla data di notificazione del presente decreto.
 
 
AVVISO DI ESECUZIONE
DEL DECRETO
DI OCCUPAZIONE D'URGENZA
 
In forza del decreto di occupazione d'urgenza n.1105 del 31.03.2005 emesso da questo Ente, ai sensi e
per gli effetti degli artt. 22 bis e 24 del DPR 8 giugno 2001 n.327, si avvisa che il giorno 11 (undici) del
mese di aprile c.a., alle ore 10.30, funzionari di questo Ente (Ufficio Tecnico) procederanno in loco
all'esecuzione del predetto decreto di occupazione con l'immissione in possesso degli immobili ricadenti
nel Comune di San Nicandro Garganico identificati in catasto terreni come segue:
1 - Fioritto Aurelia nata a Napoli il 13.02.1926 foglio 55 partita 3315 mappali 254-1776-224-1775,
superficie da espropriare Mq.55- mq.30- mq.40- mq.65;
2 - De Pilla Costantina (eredi Ferrandino Vincenzo+2) nato a San Nicandro Garganico il 15.07.1933-Via
A.Gramsci,168 San Nicandro Garganico foglio 55 partita 5367 mappale 3317 superficie da occupare
mq.280;
 
3- Giraldi Rosa e Concetta:
 (Russo Carlo Via Checchia Rispoli,209 S.Severo eredi Girali Rosa) - (Del Giudice Giuseppe Viale
Cappuccini S.Severo eredi Girali Concetta) foglio 55 partita 939 mappale 1787 superficie da occupare
mq. 40.
 
Si avvisa inoltre che, in assenza delle parti interessate o di rifiuto a presenziare alle operazioni, i
funzionari di questo Ufficio procederanno ugualmente alla redazione dei predetti verbali avvalendosi
dell'assistenza di due testimoni, a norma dell'art. 24 comma 3 del DPR 327/2001. Si ricorda, infine, che
lo stesso giorno del 11.04.2005 gli immobili in parola dovranno essere Consegnati a questo Ente liberi
da persone e cose.
 
Il Dirigente l'Ufficio
per le espropriazioni
 
_________________________
 

2


